

Til alle kommunalbestyrelser

Dato: 12-08-2024
Enhed: Demokratikontoret –
Valgheden
Sagsbeh.: mphl
Sagsnr.: 2024 - 8426
Dok. nr.: 191044

En styrket indsats for oplysning til vælgerne om fysisk tilgængelighed på valgstederne

Jeg har i forbindelse med Folketingets godkendelse af Europa-Parlamentsvalget søndag den 9. juni 2024 modtaget et spørgsmål fra Udvalget til Valgs Prøvelse vedrørende den fysiske tilgængelighed på valgstederne for bl.a. kørestolsbrugere og andre stærkt bevægelseshæmmede vælgere.

Handicapområdet er fortsat et område, som regeringen har fokus på at styrke i forbindelse med fremtidige valg. Det er afgørende, at valg både er og opleves som tilgængelige for alle vælgere.

Jeg vil derfor opfordre alle kommunalbestyrelser til at styrke indsatsen for oplysning til vælgerne om fysisk tilgængelighed på valgstederne.

Når kommunalbestyrelsen udpeger de bygninger og lokaler, der skal bruges under afstemningen, skal kommunalbestyrelsen tage hensyn til, at lokalerne og stemmerummene så vidt muligt skal være tilgængelige for kørestolsbrugere og andre stærkt bevægelseshæmmede.

Der kan være grunde til, at dette ikke fuldt ud er muligt, og Indenrigs- og Sundhedsministeriet *henstiller* derfor i valgvejledningerne til, at kommunalbestyrelsen oplyser om tilgængelighed på valgstederne på kommunens hjemmeside, og at valgstederne registreres på godadgang.dk. Dette giver vælgerne mulighed for rettidigt at ansøge om at skifte afstemningssted, hvis tilgængeligheden på deres eget valgsted ikke opfylder deres behov.

Jeg vil med dette brev gentage Indenrigs- og Sundhedsministeriets henstilling, så kommunalbestyrelsen ved fremtidige valg er opmærksomme på at styrke indsatsen for oplysning til vælgerne om fysisk tilgængelighed på afstemningsstederne, så alle vælgere, som ønsker at deltage i valghandlingen, kan deltage på en betryggende og værdig måde.

Spørgsmål vedrørende dette brev kan rettes til Indenrigs- og Sundhedsministeriets Valgheden på valg@im.dk eller telefon 72 26 90 00.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde